
CM TD TP VH
Total heures par type d'AP 612 1258 2 1866 NE : Non évalué, EC annualisé

Total heures d'enseignement : 1872

Total équiv. TD : 2177

CODE ELP LIBELLÉ ELP

OBLI / 

CHOIX 

(O/C)

PORTEUR / 

PORTÉ

MUTUALISÉ / 

COMMUN
AVEC CM TD TP

VH 

ETU
COEF CODE ELP LIBELLÉ ELP

OBLI / 

CHOIX 

(O/C)

MUTUALISÉ / 

COMMUN
AVEC CM TD TP

VH 

ETU
COEF

07_0111 Introduction aux sciences du langage O Porteur Commun L Lettres 14 14 28 3 07_0111 Introduction aux sciences du langage O Commun L Lettres 14 14 28 3

20_0042 Introduction à l’anthropologie et à la sociologie O Porteur Commun L LLCER Anglais 12 12 24 3 20_0042 Introduction à l’anthropologie et à la sociologie O Commun L LLCER Anglais 12 12 24 3

15_0119 Langue kanak 1 Ajië (Gde terre) C Porteur 24 24 2 15_0119 Langue kanak 1 Ajië (Gde terre) C 24 24 2

15_0120 Langue kanak 1 Paicî (Gde terre) C Porteur 24 24 2 15_0120 Langue kanak 1 Paicî (Gde terre) C 24 24 2

15_0121 Langue kanak 1 Drehu (îles Loyauté) C Porteur 24 24 2 15_0121 Langue kanak 1 Drehu (îles Loyauté) C 24 24 2

15_0122 Langue kanak 1 Nengone (îles Loyauté) C Porteur 24 24 2 15_0122 Langue kanak 1 Nengone (îles Loyauté) C 24 24 2

26 122 0 148 26 122 0 148

22_0131 Histoire de la Nouvelle-Calédonie et du Pacifique O Porteur Commun L Lettres 10 10 20 2 22_0131 Histoire de la Nouvelle-Calédonie et du Pacifique O Commun L Lettres 10 10 20 2

20_0034 Oralité en anthropologie O Porteur 16 16 3 20_0034 Oralité en anthropologie O 16 16 3

15_0133 Littératures orales océaniennes 1 O Porteur 12 12 24 3 15_0133 Littératures orales océaniennes 1 O 12 12 24 3

01_0247 Introduction au système juridique calédonien O Porteur 16 16 2 01_0247 Introduction au système juridique calédonien O 16 16 2

54 22 0 76 54 22 0 76

11_0351 Anglais 1 O Porté Commun Enseignement transversal 6 6 1 11_0351 Anglais 1 O Commun Enseignement transversal 6 6 1

98_0059 PPP 1 (Non évalué) O Porté Commun Enseignement transversal 2 8 10 NE 98_0059 PPP 1 (Non évalué) O Commun Enseignement transversal 2 8 10 NE

 + 1 ECT au choix 1  + 1 ECT au choix 1

8 8 0 16 8 8 0 16

07_0113 Sociolinguistique 1 O Porté Commun L Lettres 12 12 24 3

20_0035 Méthodologie en sciences humaines et sociales O Porteur 12 18 30 2

15_0124 Arts océaniens O Porteur 12 12 24 3

36 60 0 78

15_0123 Littératures orales océaniennes 2 O Porteur 12 12 24 3 15_0123 Littératures orales océaniennes 2 O 12 12 24 3

15_0138 Syntaxe comparée O Porteur 14 14 28 2 15_0138 Syntaxe comparée O 14 14 28 2

15_0134 Langue kanak 2 Ajië (Gde terre) C Porteur 24 24 2 15_0135 Langue kanak 2 Ajië (Gde terre) C 24 24 2

15_0135 Langue kanak 2 Paicî (Gde terre) C Porteur 24 24 2 15_0136 Langue kanak 2 Paicî (Gde terre) C 24 24 2

15_0136 Langue kanak 2 Drehu (îles Loyauté) C Porteur 24 24 2 15_0137 Langue kanak 2 Drehu (îles Loyauté) C 24 24 2

15_0137 Langue kanak 2 Nengone (îles Loyauté) C Porteur 24 24 2 15_0137 Langue kanak 2 Nengone (îles Loyauté) C 24 24 2

26 122 0 148 26 122 0 148

07_0121 Sémiologie de l'image O Porteur Commun L Lettres 12 12 24 1 07_0121 Sémiologie de l'image O Commun L Lettres 12 12 24 1

18_0038 Ethnomusicologie 1 O Porteur 12 12 24 1 18_0038 Ethnomusicologie 1 O 12 12 24 1

20_0045 Archéologie de la Nouvelle-Calédonie O Porteur 16 16 1 20_0045 Archéologie de la Nouvelle-Calédonie O 16 16 1

40 24 0 64 40 24 0 64

11_0352 Anglais 2 O Porté Commun Enseignement transversal 6 6 1 11_0352 Anglais 2 O Commun Enseignement transversal 6 6 1

98_0031 PPP 1 O Porté Commun Enseignement transversal 2 4 6 1 98_0031 PPP 1 O Commun Enseignement transversal 2 4 6 1

 + 1 ECT au choix 1  + 1 ECT au choix 1

8 4 0 12 8 4 0 12

UE01B-LCO  - UE fondamentale
SEMESTRE 2

UE02B-LCO - UE interdisciplinaire

UE03B-LCO - UE transversale

Total Total

Total Total

Total Total

Total Total

Total

Total Total

Total Total

UE02A-LCO - UE interdisciplinaire

UE03A-LCO - UE transversale

UE04A-LCO - UE fondamentale

SEMESTRE 1

UE01A-LCO - UE fondamentale

LICENCE TREC 5 LICENCE TREC 7
LANGUES, LITTERATURES ET CIVILISATIONS ETRANGERES ET REGIONALES

LANGUES ET CULTURES OCEANIENNES (LCO)

LANGUES, LITTERATURES ET CIVILISATIONS ETRANGERES ET 

REGIONALES

LANGUES ET CULTURES OCEANIENNES (LCO)



15_0143 Linguistique océanienne O Porteur 12 12 24 3

07_0165 Linguistic Documentation O Porteur 12 12 24 1

20_0043 Anthropologie de l'environnement O Porteur 12 12 24 1

36 36 0 72

07_0113 Sociolinguistique 1 O Commun L Lettres 12 12 24 3

20_0035 Méthodologie en sciences humaines et sociales O 12 18 30 2

15_0124 Arts océaniens O 12 12 24 3

36 60 0 78

09_0180 Littératures contemporaine du Pacifique : approche culturelle et créative O Porté Commun L Lettres 12 12 24 2 09_0180 Littératures contemporaine du Pacifique : approche culturelle et créative O Commun L Lettres 12 12 24 2

18_0048 Art et Patrimoine océanien O Porteur 12 12 24 1 18_0048 Art et Patrimoine océanien O 12 12 24 1

15_0125 Langue kanak 3 Ajië (Gde terre) C Porteur 24 24 2 15_0125 Langue kanak 3 Ajië (Gde terre) C 24 24 2

15_0126 Langue kanak 3 Paicî (Gde terre) C Porteur 24 24 2 15_0126 Langue kanak 3 Paicî (Gde terre) C 24 24 2

15_0127 Langue kanak 3 Drehu (îles Loyauté) C Porteur 24 24 2 15_0127 Langue kanak 3 Drehu (îles Loyauté) C 24 24 2

15_0128 Langue kanak 3 Nengone (îles Loyauté) C Porteur 24 24 2 15_0128 Langue kanak 3 Nengone (îles Loyauté) C 24 24 2

24 120 0 144 24 120 0 144

11_0408 Anglais pour les sciences du langage en LCO O Porteur 20 20 2 11_0408 Anglais pour les sciences du langage en LCO O 20 20 2

94_0003 Climat, Environnement et Développement Durable (impair - DEG/LLSH) O Porté Commun Enseignement transversal NE 94_0003 Climat, Environnement et Développement Durable (impair - DEG/LLSH) O Commun Enseignement transversal NE

 + 1 ECT au choix 1  + 1 ECT au choix 1

0 20 0 20 0 20 0 20

07_0166 Revitalisation des langues O Porteur 12 12 24 1

15_0131 Cultures et sociétés océaniennes 2 O Porteur 12 12 24 1

15_0051 Création artistique et culturelle océanienne 1 O Porteur 12 12 24 1

36 36 0 72

07_0115 Didactique du Plurilinguisme 1 C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 4

07_0117 Gestions de classe en contexte plurilingue  C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 24 24 2

15_0129 Initiation à une langue de la Région Asie-Pacifique C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 3

07_0118 Didactique du Français langue de scolarisation  C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

09_0057 Français PE 1 C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 24 24 1

25_0054 Mathématiques PE C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 1

15_0240 Recherches et médiations artistiques et culturelles océaniennes C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 2

15_0241 Pratiques artistiques & culturelles océaniennes : enjeux professionnels C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 3

09_0136 Développement de projets culturels C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 2

11_0599

Pour une écologie décoloniale: approche des questions

environnementales et culturelles dans le Pacifique par le biais

de la fiction

C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 2

11_0600
Ecriture créative: introduction au story telling et à l’écriture

journalistique pour la promotion des cultures du Pacifique
C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 2

11_0601
Rencontres avec les professionnels de la région: comment faire vivre les arts et 

cultures dans la région Pacifique?
C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 1

11_0602
Relations diplomatiques: les liens multiformes qu’entretient la Nouvelle-

Calédonie avec le Pacifique anglophone.
O Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 6 6 1

66 192 0 270

UE08A-LCO - UE fondamentale
Spécialité "Didactique du plurilinguisme"

Spécialité "Métiers de l'enseignement (PE)"

Spécialité "Pratiques et médiations artistiques et culturelles océaniennes (PMACO)"

Spécialité "Culture et (in)formation dans le Pacifique anglophone" - niveau requis B1

Total

Total

Total

SEMESTRE 3
UE04A-LCO - UE fondamentale

Total

Total Total

Total

UE05-LCOA - UE fondamentale

UE06A-LCO - UE transversale

UE07A-LCO - UE fondamentale

Total

UE04B-LCO - UE fondamentale



15_0143 Linguistique océanienne O 12 12 24 3

07_0165 Linguistic Documentation O 12 12 24 1

20_0043 Anthropologie de l'environnement O 12 12 24 1

36 36 0 72

07_0120 Théories d'apprentissage O Porté Commun L Lettres 12 12 24 1 07_0120 Théories d'apprentissage O Commun L Lettres 12 12 24 1

07_0122 Sociolinguistique et sociologie du langage O Porté Commun L Lettres 12 12 24 1 07_0122 Sociolinguistique et sociologie du langage O Commun L Lettres 12 12 24 1

15_0139 Langue kanak 4 Ajië (Gde terre) C Porteur 24 24 1 15_0139 Langue kanak 4 Ajië (Gde terre) C 24 24 1

15_0140 Langue kanak 4 Paicî (Gde terre) C Porteur 24 24 1 15_0140 Langue kanak 4 Paicî (Gde terre) C 24 24 1

15_0141 Langue kanak 4 Drehu (îles Loyauté) C Porteur 24 24 1 15_0141 Langue kanak 4 Drehu (îles Loyauté) C 24 24 1

15_0142 Langue kanak 4 Nengone (îles Loyauté) C Porteur 24 24 1 15_0142 Langue kanak 4 Nengone (îles Loyauté) C 24 24 1

24 120 0 144 24 120 0 144

11_0545 Anglais des arts LCO O Porteur 20 20 1 11_0545 Anglais des arts LCO O 20 20 1

94_0009 Climat, Environnement et Développement Durable (pair - DEG/LLSH) O Porté Commun Enseignement transversal 1 94_0009 Climat, Environnement et Développement Durable (pair - DEG/LLSH) O Commun Enseignement transversal 1

 + 1 ECT au choix 1  + 1 ECT au choix 1

0 20 0 20 0 20 0 20

07_0167 Linguistique historique O Porteur 12 12 24 1

15_0145 Création artistique et culturelle océanienne 2 O Porteur 12 12 24 1

20_0053 Anthropologie politique O Porteur 12 12 24 1

36 36 0 72

07_0125 Didactique du plurilinguisme 2 C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

07_0126 Pratiques de l'interculturel C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

96_0073 Rencontres professionnelles et stages C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 1

09_0104 Français PE 2 C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 24 24 1

07_0171 Education à l'alétrité C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

96_0077 Rencontres professionnelles et stages C Porté Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 1

15_0242 Art de tresser C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 6 14 20 3

15_0243 Art de chanter et danser C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 6 16 22 3

96_0072 Stage de création artistique et culturelle C Porteur Commun L Lettres et L LLCER Anglais 2

11_0603 Médiation culturelle à l’ère du numérique et expressions artistiques du Pacifique C Porteur Commun L LLCER LCO et L Lettres 8 8 16 1

11_0604 L’Horizon concours C Porteur Commun L LLCER LCO et L Lettres 8 8 1

11_0605
Théâtre du Pacifique anglophone et destabilisation du centre: théories

et pratique
C Porteur Commun L LLCER LCO et L Lettres 8 8 16 1

96_0122 Stage obligatoire (minimum 2 semaines)            C Porteur Commun L LLCER LCO et L Lettres 20 20 1

72 166 0 238Total

UE07B-LCO - UE fondamentale

UE08B-LCO - UE fondamentale
Spécialité "Didactique du Plurilinguisme"

Spécialité "Métiers de l'enseignement (PE)"

Spécialité "Pratiques et médiations artistiques et culturelles océaniennes (PMACO)"

Spécialité "Culture et (in)formation dans le Pacifique anglophone" - niveau requis B1

SEMESTRE 4
UE04B-LCO - UE fondamentale

UE05B-LCO - UE fondamentale

UE06B-LCO - UE transversale

Total

Total Total

Total

Total Total



07_0166 Revitalisation des langues O 12 12 24 1

15_0131 Cultures et sociétés océaniennes 2 O 12 12 24 1

15_0051 Création artistique et culturelle océanienne 1 O 12 12 24 1

36 36 0 72

07_0115 Didactique du Plurilinguisme 1 C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 4

07_0117 Gestions de classe en contexte plurilingue  C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 24 24 2

15_0129 Initiation à une langue de la Région Asie-Pacifique C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 3

07_0118 Didactique du Français langue de scolarisation  C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

09_0057 Français PE 1 C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 24 24 1

25_0054 Mathématiques PE C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 1

15_0240 Recherches et médiations artistiques et culturelles océaniennes C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 2

15_0241 Pratiques artistiques & culturelles océaniennes : enjeux professionnels C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 3

09_0136 Développement de projets culturels C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 2

11_0599 Pour une écologie décoloniale: approche des questions
environnementales et culturelles dans le Pacifique par le biais
de la fictionC Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 2

11_0600 Ecriture créative: introduction au story telling et à l’écriture
journalistique pour la promotion des cultures du PacifiqueC Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 2

11_0601 Rencontres avec les professionnels de la région: comment faire vivre les arts et cultures dans la région Pacifique?C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 1

66 192 0 270

15_0244 Langues et chansons O Porteur 12 12 24 1 15_0244 Langues et chansons O 12 12 24 1

07_0169 Typologie linguistique O Porteur 12 12 24 1 07_0169 Typologie linguistique O 12 12 24 1

18_0049 Ethnomusicologie 2 O Porteur 12 12 24 1 18_0049 Ethnomusicologie 2 O 12 12 24 1

36 36 0 72 36 36 0 72

20_0054 Problématiques contemporaines en anthropologie O Porteur 12 12 24 1

20_0039 Anthropologie économique O Porteur 12 12 24 1

15_0245 Cultures et sociétés océaniennes 3 O Porteur 12 12 24 1

07_0186 Lire et écrire entre les langues : perspectives littéraire et sociolinguistique O Porté Commun L Lettres 12 12 24 1

48 48 0 96

07_0119 Les approches plurielles en didactiques des langues O Porté Commun L Lettres 12 12 24 1

15_0046 Littératures orales océaniennes 3 O Porteur 12 12 24 1

15_0132 Pluralités linguistiques et renaissances culturelles en Océanie O Porteur Commun L Lettres 12 12 24 1

36 36 0 72

98_0029 PPP2 (LLSH) O Porté Commun Enseignement transversal 10 2 12 1

11_0558 Anglais pour L LCO 5 O Porteur 20 20 2

 + 1 ECT au choix 1

0 30 2 32

07_0167 Linguistique historique O 12 12 24 1

15_0145 Création artistique et culturelle océanienne 2 O 12 12 24 1

20_0053 Anthropologie politique O 12 12 24 1

36 36 0 72

07_0125 Didactique du plurilinguisme 2 C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

07_0126 Pratiques de l'interculturel C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

96_0073 Rencontres professionnelles et stages C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 1

09_0104 Français PE 2 C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 24 24 1

07_0171 Education à l'alétrité C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 12 12 24 1

96_0077 Rencontres professionnelles et stages C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 20 20 1

15_0242 Art de tresser C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 6 14 20 3

15_0243 Art de chanter et danser C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 6 16 22 3

96_0072 Stage de création artistique et culturelle C Commun L Lettres et L LLCER Anglais 2

11_0603 Médiation culturelle à l’ère du numérique et expressions artistiques du Pacifique C Commun L LLCER LCO et L Lettres 8 8 16 1

11_0604 L’Horizon concours C Commun L LLCER LCO et L Lettres 8 8 1

11_0605 Théâtre du Pacifique anglophone et destabilisation du centre: théories
et pratique C Commun L LLCER LCO et L Lettres 8 8 16 1

96_0122 Stage obligatoire (minimum 2 semaines)            C Commun L LLCER LCO et L Lettres 20 20 1

72 166 0 238

20_0054 Problématiques contemporaines en anthropologie O 12 12 24 1

SEMESTRE 7
UE10A-LCO - UE fondamentale

Total

Total

SEMESTRE 5
UE07A-LCO - UE fondamentale

UE08A-LCO - UE fondamentale
Spécialité "Didactique du plurilinguisme"

Spécialité "Métiers de l'enseignement (PE)"

Spécialité "Pratiques et médiations artistiques et culturelles océaniennes (PMACO)"

Spécialité "Culture et (in)formation dans le Pacifique anglophone" - niveau requis B1

UE09A-LCO - UE fondamentale

UE10A-LCO - UE fondamentale

Spécialité "Culture et (in)formation dans le Pacifique anglophone" - niveau requis B1

UE07B-LCO - UE fondamentale

UE08B-LCO - UE fondamentale

Total

Total

Total

Total

Total

UE11A-LCO - UE fondamentale

Total Total

SEMESTRE 6

Spécialité "Didactique du Plurilinguisme"

Spécialité "Métiers de l'enseignement (PE)"

Spécialité "Pratiques et médiations artistiques et culturelles océaniennes (PMACO)"

UE12A-LCO - UE transversale



20_0039 Anthropologie économique O 12 12 24 1

15_0245 Cultures et sociétés océaniennes 3 O 12 12 24 1

07_0186 Lire et écrire entre les langues : perspectives littéraire et sociolinguistique O Commun L Lettres 12 12 24 1

48 36 0 72

07_0119 Les approches plurielles en didactiques des langues O Commun L Lettres 12 12 24 1

15_0046 Littératures orales océaniennes 3 O 12 12 24 1

15_0132 Pluralités linguistiques et renaissances culturelles en Océanie O Commun L Lettres 12 12 24 1

36 36 0 72

98_0029 PPP2 (LLSH) O Commun Enseignement transversal 10 2 12 1

11_0558 Anglais pour L LCO 5 O 20 20 2

 + 1 ECT au choix 1

0 30 2 32

UE11A-LCO - UE fondamentale

UE12A-LCO - UE transversale

Total

Total

Total


